
NOVÁ PEC  
 

Termín: 15. - 20. 9. 2024      vedoucí kurzu: Lukáš Frantál 
 
Náplň: čistokrevný cyklokurz (vhodné horské nebo trekové kolo)   
             

Nová Pec je obec v šumavském podhůří (CHKO Šumava), kde ústí Vltava do Lipenské přehrady. 

Je to ideální výchozí bod pro cyklovyjížďky do širokého okolí – nádherná příroda národního parku 

Šumava, oblast Schwarzenberského kanálu a Plešného jezera, Lipenska s nejvýše položenou 

zříceninou hradu v Česku – Vítkovým hrádkem. Lze zavítat do rakouské a německé části Šumavy a 

jejích vrcholků (např. Třístoličník).  

 

Ubytování: Statek u Medvěda – luxusní ubytování v apartmánech, které jsou vybavené vším, co 
potřebujete. https://statekumedveda.cz/ 
 
Stravování: Individuální, možnost nákupu potravin v místě, restaurace.  
 
Kapacita: 24 studentů 
 
Cena: 2 000 Kč (ubytování, rekreační poplatek)  
 
Povinná výbava: kolo, helma, batoh, čelovka, lepení nebo náhradní duše (nejlépe však obojí), kdo 
chce, může přibalit inline brusle (z Nové Pece vede inline stezka do Stožce) 
 
Přihlášky a platba zálohy: dle instrukcí do 11. 3. 2024, 2 000 Kč  

https://statekumedveda.cz/

